ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2019 - PR

132/2019

120/2019

13/11/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

DESORDI, DESORDI E CIA LTDA     (3154)

1

CABEÇOTE DO MOTOR NOVO - Marca: MARINGÁ

UN 1,00  0,0000     1.654,24 1.654,24

2

CAMISA SOB MEDIDA - Marca: RIOSULENSE

UN 1,00  0,0000 62,0263 62,03

3

JOGO DE BUCHA DE COMANDO - Marca: KS

UN 1,00  0,0000 68,7502 68,75

4

JOGO DE JUNTAS COMPLETO - Marca: SPALL

PC 1,00  0,0000 233,5069 233,51

5

BIELA - Marca: KS

UN 1,00  0,0000 206,1828 206,18

6

BUCHA DE BIELA - Marca: KS

UN 6,00  0,0000 84,5783 507,47

7

JOGO DE BRONZINA DE MANCAL - Marca: KS

JG 1,00  0,0000 316,7935 316,79

8

JOGO DE BRONZINA DE BIELA - Marca: KS

JG 1,00  0,0000 205,8895 205,89

9

FILTRO DE ÓLEO DIESEL 1/2 LITRO - Marca: TECFIL

UN 2,00  0,0000     13,60 27,20

10

FILTRO LUBRIFICANTE . - Marca: TECFIL

UN 1,00  0,0000 20,3915 20,39

11

SILICONE ALTA TEMPERATURA - Marca: PERMATEX

UN 2,00  0,0000 25,0508 50,10

12

JOGO DE ANEL - Marca: RIOSULENSE

UN 6,00  0,0000 53,1364 318,82

13

VALVULA DE ADMISSÃO - Marca: RIOSULENSE

UN 6,00  0,0000 17,1988 103,19

14

VALVULA DE ESCAPE - Marca: RIOSULENSE

UN 6,00  0,0000 18,2142 109,29

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

120/2019

39/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/11/2019

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RETÍFICA DO MOTOR OM 366 DA

MÁQUINA ENSILADEIRA INSCRITA NO PATRIMÔNIO SOB O Nº 04.02.08.0001, CONFORME RELAÇÃO

DE PEÇAS E SERVIÇOS DESCRITOS NO ANEXO I DO EDITAL, E DEMAIS CONDIÇÕES E

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   29   de  Novembro   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2019 - PR

132/2019

120/2019

13/11/2019

Folha:  2/2

 LOTE:  1

DESORDI, DESORDI E CIA LTDA     (3154)

15

COLA ADESIVA PARA JUNTAS - Marca: 3M

UN 1,00  0,0000 4,6424 4,64

16

VÁLVULA DE ALÍVIO DA BOMBA DO ÓLEO - Marca: SCHDEK

UN 1,00  0,0000 90,0499 90,05

17

PISTA DO RETENTOR VIRABREQUIM - Marca: RIOSULENSE

UN 1,00  0,0000 30,5563 30,56

18

CARTER - Marca: IGASA

PC 1,00  0,0000 361,0118 361,01

19

PISTÃO - Marca: KS

PC 1,00  0,0000 81,7917 81,79

20

SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR OM 366 TURBO:

ACERTAR FOLGA ACXEAL, PADRONIZAR PISTOES DO

MOTOR, RETIFICAR (01) CILINDRO DO MOTOR,

CONFERIMENTO DE  ALOJAMENTO / POLIR BIELAS, POLIR

COMANDO DE VALVULA, EMBUCHAR BIELAS, RETIFICA DA

SEDE DE VALVULAS, EMBUCHAR ALOJAMENTO DO

COMANDO DE VALVULA, APLAINAR BLOCO, RECUPERAR

BLOCO, REVISÃO DA BOMBA INJETORA E BICOS

INJETORES, MONTAR CABEÇOTE INSTALAR VEDADORES

BANHO QUIMICO EM PEÇAS DO MOTOR, BRUNIR CILINDRO

DO BLOCO DO MOTOR, POLIR VIRABRIQUIM, RETIFICAR OS

ALINHAMENTOS DE MANCAIS DO BLOCO, MONTAGEM DO

MOTOR - Marca: DESORDI

UN 1,00  0,0000 4.348,1046 4.348,10

Total do Fornecedor: 8.800,00

Total Geral: 8.800,00

Boa Vista do Incra,   29   de  Novembro   de   2019.